
                                                       

 

 

                                                                

          
 
 

  

   

  

Nit. 822002144-3 
Cra. 8 # 4:50 Barrio Los Fundadores  
San Martin de los Llanos - Colombia 

     Telefono: (8) 6 716222     Cel. 3123789608 
Línea gratuita: 01-8000-95-0101 

E-mail: contacto@culturameta.gov.co 
www.culturameta.gov.co 

 

 

ACTA ACLARATORIA RESOLUCIÓN N°142 DEL 19 DE JULIO DE 2023 

 

 

LA SUSCRITA DIRECTORA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE  

CULTURA DEL META 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, a través de la Resolución N°142 del 19 de julio de 2023, se aplaza la Convocatoria 
Pública del Concurso 55 Torneo Internacional del Joropo Miguel Ángel Martín, 
homenaje a Aries Vigoth, la Convocatoria Pública del Concurso de Baile Edición 
Especial Versión 22° Joropódromo 2023 y la Convocatoria pública de estímulos para 
apoyar la circulación, formación y gestión dirigida a artistas, actores, portadores y 
gestores culturales de las diversas áreas artísticas y culturales en el marco del 55º 
Torneo Internacional del Joropo “Miguel Ángel Martín y diversos eventos de 
programación cultural en el departamento del Meta. 

2. Que, el considerando N°1 de la Resolución N°142 26 de mayo de 2023, estableció que el 29 
de mayo de 2023 se dio apertura a la Convocatoria Pública del Concurso de Baile 
Edición Especial Versión 22° Joropódromo 2023.  

3. Que, el considerando N°6 estableció el cronograma de la Convocatoria pública de 
estímulos para apoyar la circulación, formación y gestión dirigida a artistas, actores, 
portadores y gestores culturales de las diversas áreas artísticas y culturales en el 
marco del 55º Torneo Internacional del Joropo “Miguel Ángel Martín y diversos 
eventos de programación cultural en el departamento del Meta. 

4. Que, por error involuntario de digitación, en el considerando N°1 se estableció la fecha de 
apertura de la Convocatoria Pública del Concurso de Baile Edición Especial Versión 
22° Joropódromo 2023 29 de mayo, siendo el 26 de mayo de 2023 la fecha correcta de 
apertura de dicha Convocatoria. 

5. Que, por error involuntario de digitación en el considerando N°6 se estableció el cronograma 
de la Convocatoria pública de estímulos para apoyar la circulación, formación y 
gestión dirigida a artistas, actores, portadores y gestores culturales de las diversas 
áreas artísticas y culturales en el marco del 55º Torneo Internacional del Joropo 
“Miguel Ángel Martín y diversos eventos de programación cultural en el departamento 
del Meta nombrando el 22°Joropódromo 2023. 

6. Que, una vez revisados estos errores involuntarios se hace necesario aclarar que la fecha 
de apertura de la Convocatoria Pública del Concurso de Baile Edición Especial Versión 
22° Joropódromo 2023 fue el 26 de mayo de 2023 y que el cronograma establecido en el 
considerando N°6 de la Resolución N°142 de 2023 pertenece a la Convocatoria pública 
de estímulos para apoyar la circulación, formación y gestión dirigida a artistas, 

mailto:contacto@culturameta.gov.co
http://www.culturameta.gov.co/


                                                       

 

 

                                                                

          
 
 

  

   

  

Nit. 822002144-3 
Cra. 8 # 4:50 Barrio Los Fundadores  
San Martin de los Llanos - Colombia 

     Telefono: (8) 6 716222     Cel. 3123789608 
Línea gratuita: 01-8000-95-0101 

E-mail: contacto@culturameta.gov.co 
www.culturameta.gov.co 

 

actores, portadores y gestores culturales de las diversas áreas artísticas y culturales 
en el marco del 55º Torneo Internacional del Joropo “Miguel Ángel Martín y diversos 
eventos de programación cultural en el departamento del Meta. 

 
 
En mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO. ACLARAR el considerando N°1 de la Resolución N°142 de 2023, 
estableciendo la fecha de apertura de la Convocatoria Pública del Concurso de Baile 
Versión 22° Joropódromo 2023 el 26 de mayo de 2023.  

 
ARTÍCULO SEGUNDO. ACLARAR que el cronograma establecido en el considerando N°6 de 
la Resolución N°142 de 2023 pertenece a la Convocatoria pública de estímulos para apoyar 
la circulación, formación y gestión dirigida a artistas, actores, portadores y gestores 
culturales de las diversas áreas artísticas y culturales en el marco del 55º Torneo 
Internacional del Joropo “Miguel Ángel Martín y diversos eventos de programación 
cultural en el departamento del Meta 

 
ARTÍCULO TERCERO. VIGENCIA. La presente acta rige a partir de la fecha de su publicación.   

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

  

  

Se expide en el municipio de San Martín, Meta, a los veintiún (21) días del mes de julio de 2023. 

 

 

 

 

 

LILIAN CAMILA ARISMENDY MÉNDEZ 

DIRECTORA 
 

 
Elaboró:  Revisó: 

Nombre Jacobo Barrios  Nombre: María Fernanda Castro Melo 

CPS  CPS 

Firma:  Firma: 

mailto:contacto@culturameta.gov.co
http://www.culturameta.gov.co/

